mo venit de non esse, post creationē, remanet sibi habitus nō essendi: quare verum est dicere, *homo non fuit*, etiam ipsum Deo non sustinente, per seipsum deficeret. Ideoquè propter habitum non essendi habet inclinatiōnem ad peccatum, vel ad peccandū, quod est non esse. Sed quia peccatū est nihil, non potest esse occasio pœnæ, nisi in quantum creatura est in causa. Nam difformans se creatura, & fugiens à fine, ad quem Deus de non esse ipsam creavit, fugiente à fine, conatur retrocedere ad quod prius fuerat, quod est non esse: quod quidem est impossibile, quoniam principia, quæ posita sunt per Deum in creatione, deficere non possunt. Et ideo creatura evacuata à fine occasione peccati, occasionat se ad pœnā, contradicendo intentioni finali ad quā creata est. Nam sicut homo per suum inordinatum comedere & bibere febricitando est deviatus à fine caliditatis subjecti, & occasionat se ut agat

cont. 3

original, el qual es nada : y por esto fuè frustaneo è inutil el proponer tu questiō.

Question. Dijo el Canonista à el seglar. No siendo el pecado cosa alguna, como puede ser la ocasion de la pena?

Solucion. Respondió el seglar. Sabed Canonista, que en quanto el hombre viene y procede de el no ser, despues de la creacion le queda el habito de el no ser ; porque es verdad decir, el hombre no fuè, y tambien si Dios no le mantubiera, y conservara, por si mismo se acabaria : y assi por el habito de el no ser tiene inclinaciō à el pecado, ò à el pecar, que es el no ser : Y porque el pecado es nada, no puede ser la ocasion de la pena; sino en quanto la criatura es en la causa. ( Esto es que conoce que de la accion q bace se ha de seguir acto pecaminoso : como el que sabe que embriagandose ha de matar à otro, y se embriaga. ) Porque baciendose disforme la creatura, y buyendo de el fin, para el qual la havia Dios creado de el no ser, procura retroceder y volver à lo que havia sido primero,

que

contra seipsum , & contra proprium  
subjectum in macerando , adurendo,  
& desiccādo: ita creatura per sua sce-  
lera & delicta occasionat se ad pœnas  
durabiles tormentorū. Satis sum con-  
tentus, dixit Canonista sæculari, tran-  
si ultra , quoniam de hoc volumus  
à te petere plurima.

*Secunda pars quæ est de conditioni-  
bus, & primo de prima  
conditione.*

**O**rdinavit Sæcularis suas condi-  
tiones dicens. Prima conditio est  
hæc, videlicet, quod in Conceptu Vir-  
ginis fuerunt quatuor causæ , pro ut  
in quolibet subjecto substantiales cō-  
sistunt, videlicet, efficiens , materia-  
lis, formalis, & finalis. Et priuò ef-  
ficiens sic probatur. Si efficiens causa  
nihil foret in subjecto Conceptionis  
Virginis; sciqueretur ipsum foræ æter-  
num, aut seipsum principiasse: non  
primo